
1 

 

 
   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αθήνα,        18/03/2020 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αρ. Πρωτ.      403/71146   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ                         Προς:          Όπως Π.Δ. 
ΤΜΗΜΑ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 
Μ.Π.Δ.Σ. ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΩΝ 

 
Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22  
Τ.Κ. 105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Γ. Σταμπόλας 
Τηλέφωνο: 210-2125221,5025 
FAX: 210-5244816 

 
 
Θέμα: «Έγκριση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Το Ν. 4549/2018 (ΦΕΚ 105/Α’/2018) «Διατάξεις για την ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων – 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022 και λοιπές διατάξεις». 
3. Το Ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209/Α’/2019) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020». 
4. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/2016) περί αναλήψεως υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
5. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α’/2015) περί ανασύστασης του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α’/2019) περί σύστασης, συγχώνευσης, μετονομασίας και κατάργησης Υπουργείων και καθορισμός των  
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ των Υπουργείων .                                           
7. Το Π.Δ. 54/2018 (ΦΕΚ 103/Α’/2018) «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού Πλαισίου της Γενικής 
Κυβέρνησης». 
8. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, Υφυπουργών» 
9. Την αριθ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31.07.2018 (ΦΕΚ 3240/Β’/2018) απόφαση του Αν. Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
10. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (ΦΕΚ Β’ 988/Β’/22-03-2019 και ΦΕΚ 1241/Β’/12-04-2019) απόφαση του ΥΠ.Α.Α.Τ περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής «με  εντολή Υπουργού», κατά το μέρος που ισχύει 
11. Την αριθμ. 2742/307077/27-11-2019 (ΦΕΚ 4449/Β’/2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί μεταβίβασης του δικαιώματος 
υπογραφής «με εντολή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, για τις αρμοδιότητες του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων . 
12. Το με α.π. 736/68801/03-03-2020 έγγραφο της Δ/σης Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών-Τμ Διαχ/σης Υλικού Υποδομών και Εγκαταστάσεων 
της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΑΤ 
13. Το γεγονός ότι το προηγούμενο ύψος υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί στους ΕΦ 1029-101, 1029-202, 1029-203 και 1029-501 , ΑΛΕ 2420911001 ανέρχεται 
σωρευτικά στο ποσό των 0,00 € για το έτος 2022.  
14. Το γεγονός ότι το προηγούμενο ύψος υποχρεώσεων που έχουν αναληφθεί στον ΑΛΕ 2420911001 του ΕΦ 1029-201-0000000, ανέρχεται σωρευτικά στο ποσό των 
280.000,.00€ για το χρονικό διάστημα 01-01-2021 έως 31-08-2021, σύμφωνα με την αρ 1299/124159/06-06-2019 απόφαση της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΑΤ,   
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Παρέχουμε την έγκρισή μας για την ανάληψη υποχρέωσης συνολικού ποσού 560.000,00 € για τα έτη 2021 και 2022, σε 
βάρος των πιστώσεων του Α.Λ.Ε. 2420911001 «Έξοδα για υπηρεσίες φύλαξης», του  προϋπολογισμού  εξόδων  του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και μέσα στα όρια των πιστώσεων αυτού, κατ’ έτος και ειδικό 
φορέα ως εξής: 
 

ΦΟΡΕΑΣ–ΕΙΔ.ΦΟΡΕΑΣ Α.Λ.Ε. ΕΤΟΣ 2021 ΕΤΟΣ 2022 % του Συνόλου ΣΥΝΟΛΟ 
1029-101-0000000 2420911001 27.804,00€ 9.268,00€ 6,62 37.072,00€ 
1029-202-0000000 2420911001 91.896,00€ 30.632,00€ 21,88 122.528,00€ 
1029-203-0000000 2420911001 156.870,00€ 52.290,00€ 37,35 209.160,00€ 
1029-501-0000000 2420911001 143.430,00€ 47.810,00€ 34,15 191.240,00€ 

ΣΥΝΟΛΟ  420.000,00€ 140.000,00€ 100 560.000,00€ 
 
Η παρούσα έγκριση παρέχεται για την κάλυψη δαπανών φύλαξης των κεντρικών κτιρίων του ΥΠΑΑΤ από ιδιωτική 
εταιρεία φύλαξης, με τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας για το χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως 30-04-2022.  
 

ΑΔΑ: ΩΑΓΜ4653ΠΓ-9ΡΤ



2 

 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, ανακαλείται η με αρ. 1299/124159/06-06-2019 (ΑΔΑ: 65ΗΘ4653ΠΓ-6Ο2) απόφαση 
ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΑΤ, για το χρονικό διάστημα από 01-01-2021 έως 31-08-
2021.   
Η  Δ/νση Προϋπολογισμού & Δημοσιονομικών Αναφορών του ΥΠΑΑΤ θα μεριμνήσει για την εγγραφή των 
σχετικών πιστώσεων στους προϋπολογισμούς των οικονομικών ετών 2021 & 2022, χωρίς να γίνεται 
υπέρβαση των ανώτατων ορίων δαπανών του Μ.Π.Δ.Σ., όπως ισχύει. 
 

           Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 

                 

                ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ  
                  

 

 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   

                                                                                                              ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

                                                                                                                 
  
 
                           ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΑΤΑΚΟΣ 

         

 

 

    Ελέγχθηκε και βεβαιώνεται ότι η παρούσα ανάληψη  
      είναι εντός των δεσμευτικών ορίων του Μ.Π.Δ.Σ. 

(άρθρο 67 του Ν. 4270/2014, όπως ισχύει) 
 
 

      Αθήνα, 10-03-2020 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
 
 
 

                                Δ. ΤΣΑΓΚΑΛΙΔΗΣ 
 
 

 
Πίνακας Διανομής 
 
1.Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
   Μενάνδρου 22 
2.Δ/νση Προμηθειών Διαχείρισης Υλικού & Υποδομών 
   Μενάνδρου 22.     
3.Υπουργείο Οικονομικών-Γ.Λ.Κ. 
   Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 
   Τμήμα Γ’-Πανεπιστημίου 37. 
 
 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Τμήμα Τακτικού Προϋπολογισμού, Μ.Π.Δ.Σ. και Πληρωμών 
2. Γραφείο Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών                   

ΑΔΑ: ΩΑΓΜ4653ΠΓ-9ΡΤ


		2020-03-19T11:07:33+0200
	Athens




